Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	3 марта 2014 года
	   № 6

	О введении режима функционирования «Повышенная  готовность»  на территории Малокирсановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.               №  68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.  №  794  «О  единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением  Правительства Ростовской области от 29 марта 2012 г. № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с осложнением обстановки на территории Республики Украина, возможным резким увеличением прибытия её граждан на территорию Малокирсановского сельского поселения и необходимости обеспечения их проживания в пунктах временного размещения:
1. Ввести с 10.00 часов 03 марта 2014 г., до особого распоряжения, режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил  звена  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Малокирсановского сельского поселения.

2. Границы территории, на которой может возникнуть необходимость расселения граждан Республики Украина, определить в пределах границ территории всего Малокирсановского сельского поселения.

3. Координацию деятельности органов управления и сил звена территориальной подсистемы РСЧС по выполнению комплекса превентивных мероприятий по подготовке к размещению граждан Республики Украина возложить на комиссию  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Малокирсановского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории Малокирсановского сельского поселения организовать выполнение комплекса превентивных  мероприятий по подготовке к размещению граждан Республики Украина.
5.  Ведущему специалисту Администрации Малокирсановского сельского поселения Гончарову В.Н., провести усиление добровольной народной дружины Малокирсановского сельского поселения.

6. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                            Д.В.Алборова
PAGE
2